
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРЯШ-СЕРДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ПРИКАЗ 

от 20 сентября 2019 года                                                            №  30  
 

Об организации работы по антикорупционному воспитанию учащихся 

В целях формирования антикоррупционного мировоззрения учащихся образовательных 

учреждений, во исполнении письма Миниcтерства образования и науки РФ № 092716 от 31/ 10/ 

2016, Приказа МОиН РТ №4669/14 от 19.08.2016 О программе МО и НРТ по реализации 

антикоррупционной политики на 2015 – 2020 годы,  плана работы Мои Н РТ на 2019-2020 

уч.год,; распоряжения №   от ____________ 201  года главы Пестречинского муниципального 

района Кашапова И. И.; по исполнении письма помощника главы Пестречинского 

муниципального района по вопросам противодействия коррупции В. И. Урысовой   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по ВР Фадеевой Н. В. организовать работу по 

антикоррупционному воспитанию школьников, до 09 .12. 19. подготовить план работы по 

формированию антикорупционного мировоззрения учащихся на 2018 -2019. уч.год;   

2. На основании Письма Минобрнауки России от 31 октября 2016 г. № 08-585 «О 

формировании антикоррупционного мировоззрения учащихся», письмо МО и Н РТ «О 

формировании антикоррупционного мировоззрения» в работе руководствоваться 

методическими рекомендациями «Система воспитательной работы по формированию 

антикоррупционного мировоззрения в образовательном учреждении» под ред. С.В. Жолованна. 

3. Всем классным руководителям 1 – 9 классов включить в планы воспитательной 

работы на 2019 – 2020 уч.год мероприятия по антикоррупционному воспитанию учащихся, 

организовать работу с родителями; 

4. Классным руководителям 1 – 9 классов  организовать работу  и принять участие в 

республиканском конкурсе творческих работ антикоррупционной направленности «Надо жить 

честно!». Работы предоставить в воспитательный отдел школы до 9 декабря 2019 года. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной части Семеновой Ольге 

Дмитриевне организовать выставку литературы по формированию антикоррупционного 

мировоззрения учащихся; 

6. В срок до 09. 12. 2019 г. провести опрос родителей о антикоррупөионной работе 

школы. 

7. В срок до 9 декабря 2019 года предоставлять в отдел образования отчет (с 

приложением фото, видеоматериалов) о выполненных мероприятиях Плана. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

 


